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OKRAJNI LJUDSKI ODBOR 

19. seja okrajnega zbora in zbora proizvajalcev OLO, 

dne 4. marca 1960 

Na 19. seji obeh zborov okrajnega 
ljudskega odbora sta zbora sprejela 
družbeni plan okraja za leto 19G0. 

Obrazložitev-k predlogu družbe- 
nega plana je podal ing. Ivo Kle- 
menčič, podpredsednik okrajnega 
ljudskega odbora. 

Tovariši in tovarišice ljudski od- 
borniki! 

Predlog družbenega plana okraja 
Ljubljana sloni predvsem na dose- 
j nlil usPohih gospodarskega in 
itor ®ne®a l"azvoja v minulem letu. 
H^ pnnvHLPodročJc našega okraja 
S 
jih postavlja predlog v skladu š 
predvidevanji republiškega in zvez- 
nega družbenega plana ter, da se 
tako vključuje v izpolnjevanje smer- 
nic perspektivnega plana razvoja. 

Osnovna naloga letošnjega pred- 
loga je predvsem, doseči leto dni 
prej raven proizvodnje, predvidene 
za zadnje leto perspektivnega plana, 
ki bi bila za realizacijo v okviru 
celotnega gospodarstva dosežena a 
100,9 odstotka. 

Tak obseg proizvodnje je mogo- 
če predvideti za letos predvsem za- 
radi ugodne izpolnitve plana v mi- 
nulem letu. Ocena realizacije pove- 
čanja obsega proizvodnje znaša 114,9 
odstotka nasproti letu 1958. 

To kaže na nadaljnje utrjevanje 
/našega gospodarskega sistema ter 
vzpodbudnega učinka njegove de- 
centralizacije, kakor tudi na vedno 
bolj gospodarnostno poslovanje or- 
ganov delavskega upravljanja. Pred- 
vsem naj na tem mestu omenim 
ugodne rezultate na področju pro- 
duktivnosti. 

Tudi v našem okraju je bila po 
i očeni v lanskem letu povečana pro- 

duktivnost za blizu 6 0/o. To je raz- 
meroma uspeh, posebno zato, ker je 
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dve leti realiziran obseg proizvodnje, 
nam pove, da je ta naloga napeta. 
Na drugi strani predvideva letošnji 
predlog porast proizvodnje z indek- 
som 111,7 0/o. Tempo povečanja se 
torej v primerjavi z lanskim ubla- 
žuje. Naloga pa zato ni nič lažja, 
ker se bistveno menja struktura po- 
večanja. Lani je tako visoko realiza- 
cijo omogočilo predvsem gradbeni- 
štvo, fci je preseglo nivo proizvodnje 
iz 1. 1958 za skoraj 29 Vo, letos pa 
pada teža povečanja na industrijo, 
ki ima indeks 112,2 % (lani 109,6 "/o), 
in kmetijstvo — 120,7 "/o (lani 111,3 
odstotka). V kmetijstvu imamo sicer 
res opraviti z novimi zmogljivostmi, 
v industriji pa bo povečanje proiz- 
vodnje doseženo predvsem z bolj- 
šim izkoriščanjem obstoječih zmog- 
ljivosti. Pomembnejše nove zmog- 
ljivosti, ki bodo že letos dajale pro- 
izvodnjo, so predvsem v industriji 
gradbenega materiala, živilski in pa- 
pirni industriji, dočim moramo v 
ostalih panogah, razen v tekstilni in 
usnjarski, kjer razj)oložljlve zmog- 
ljivosti še vedno niso polno Izkorl- 
Sčene, računati več aH manj z ob- 
stoječimi zmogljivostmi. Zato sma- 
tram, da je letošnja planska naloga 
težka in napeta in da jo bomo do- 
segli predvsem z odkrivanjem rezerv 
v zmogljivostih in produktivnosti. 

V tej zvezi pa bo treba usmeriti 
akcijo na konkretne naloge. 

Predvsem je treba odpraviti sta- 
,ro slabost, da v prvih mesecih leta 
beležimo nizko proizvodnjo. Gotovo 
je, da imamo tu opraviti z nekate- 
rim objektivnimi elementi, kot so 
nezadostne rezerve surovin, pred- 
vsem iz uvoza zaradi nepravočas- 
nega odpiranja deviznih sredstev. 
Vendar današnje možnosti pogodbe- 
nega povezovanja med podjetji, ki 
bi v precejšnji meri lahko odpravile 
te pomanjkljivosti, niso dovolj izko- 
riščene oziroma se neizpolnjevanje 
obveznosti ne tretira dovolj strogo 
niti pri proizvajalcu, niti s strani 
kupca. Tu še vedno obstoja močan 
element popuščanja enega nasproti 
drugemu in prav to ima najvidnejše 
posledice v prvih mesecih leta. 

Da Je mogoče doseči v tem na- 
predek, nam kažejo delno lanski re- 
zultati. Prvič smo namreč ob pol- 
letju dosegli visoko dinamiko izpol- 
njevanja plana okrog 50 0/o. S tem 
smo zagotovili visoko proizvodnjo in 
ublažili posledice eventualnih kas- 
nejših negativnih momentov, kot je 
to pomanjkanje električne energije, 
ki nam še vedno skoraj vsako leto 
preprečuje večje uspehe. Danes pa 
obstoja v podjetjih še vedno misel- 
nost, da bo zamujeno v prvih mese- 
cih mogoče nadoknaditi v II. pol- 
letju. In proti temu se je treba bo- 
riti. 

Ugotovitev glede slabega izkori- 
ščanja v prvih mesecih pa postane 
težja, če dodamo še to, da je prav 

v tem času izkoriščanje časovnega 
fonda delovne sile navadno najugod- 
nejše, saj imamo malokje opraviti 
že v teh mesecih z načrtnim odobra- 
vanjem letnih dopustov. 

Ce bi organi delavskega uprav- 
ljanja mesečno zasledovali realizi- 
rano produktivnost, potem bodo ugo- 
tovili velika nihanja skozi vse leto, 
s tem pa odkrili nadaljnje nove re- 
zerve, ki jih bodo lahko uspešno 
izkoristili, če bodo pravočasno pod- 
vzeli potrebne ukrepe v smeri iz- 
boljšanja komercialne službe in iz- 
koriščanja časovnega fonda. S tem 
bo dosežena enakomernejša proiz- 
vodnja in vse ugodne posledice, ki 
so z njo v zvezi zunaj in znotraj 
gospodarske organizacije. 

Taka odkrivanja rezerv pa bodo 
silila kolektive, da se bodo v vse 
večji meri posluževali tudi drugih 
možnosti za njihovo izkoriščanje. Tu 
mislim predvsem na razne oblike 
medsebojnega povezovanja oziroma 
kooperacije, kjer smo kljub gotovim 
rezultatom šele na začetku. Ta pro- 
blem odpira vrsto vprašanj. Pred- 
vsem predstavlja tako dopolnjeva- 
nje zmogljivosti za posamezne ko- 
lektive jasnejšo orientacijo v proiz- 
vodnji. To pa pomeni nadaljnje 
možnosti specializacije, ki je nujen 
pogoj za uspešno uvajanje meha- 
nizacije in avtomatizacije. 

To pa je zopet kompleks elemen- 
tov, ki povečujejo proizvodnjo in ki 
morajo letos obvezno postati pred- 
met razpravljanja in akcije vsakega 
delavskega sveta' v zvezi z usmer- 
janjem proizvodnje in trošenjem 
svojih skladov. 

V tej zvezi mi dovolite, da ome- 
nim še problem čimprejšnjega vklju- 
čevanja novih zmogljivosti v pro- 
izvodnjo. Izkušnje lanskega leta nam 
kažejo, da tu večkrat ni dovolj za- 
laganja. Velik interes je navadno 
za odobritev sredstev. Vrsta prime- 
rov pa kaže na njihovo slabo kori- 
ščenje. Pogodbeni roki za dovršitev 
investicij se prekoračujejo tudi za leto 
dni. To pa pomeni izpad proizvod- 
nje, ki bi bila pravzaprav najlaže 
dosežena. Več takih primerov je 
bilo predvsem v industriji premoga, 
gradbenega materiala in drugje 
Analize kažejo, da je v večini teh 
primerov vzrok nepravočasno pri- 
pravljena dokumentacija kot pa po- 
manjkanje gradbenega materiala. 
Zato bo v tem pogledu treba kon- 
kretnih ukrepov tako pri odobravanju 
kreditov, kakor v smeri pojačanja 
projektantski zmogljivosti, pa tudi 
večje skrbi za zalaganja organov 
delavskega upravljanja. 

V letošnjem letu se obeta sicer 
v tem pogledu Izboljšanje, saj ima- 
mo pripravljenih vrsto programov. 
Tu gre predvsem za programe s 
soudeležbo na zveznih natečajih za 
industrijo, kmetijstvo, gradbeništvo, 
gostinstvo in delno tudi v trgovini. 

Zaradi zaostalosti in velikih re- 
zerv v povečanju proizvodnje ter še 
Vedno nezadovoljujoče preskrbe in- 
dustrijskih centrov in mest daje le- 
tošnji predlog kmetijstvu poseben 
poudarek. Ze lani začete investicije, 
ki imajo namen povečati proizvod- 
njo mesa in mleka tako na družbe- 
nih posestvih kakor tudi na zadruž- 
nih ekonomijah, se letos dograjujejo. 
S tem bo omogočeno racionalno iz- 
koriščanje večjih kmetijskih površin 
splošnega ljudskega premoženja, pa 
tudi privatnih, kjer se obdelava iz 
gotovih vzrokov opušča. Predlog 
plana predvideva velik skok v pro- 
izvodnji, ki temelji prav na pravo- 
časni dograditvi investicij. 

V trgovini beležimo prav v tem po- 
gledu slabe izkušnje v minulem 
letu. Zaradi nepravočasne Izdelave 
dokumentacije precej predvidenih 
investicij ni bilo Izvršenih, kar ima 
za posledico tudi slabo Izpolnjeva- 
nje. perspektivnega plana. 

Isto velja več ali manj tudi za 
gostinstvo, turizem in obrt. Zato 
bo nujno Izvajanju investicij posve- 
titi vso pozornost od pravočasne pri- 
prave dokumentacije do realizacije. 

Toda, tovariši in tovarišice, ka- 
kor je večanje proizvodnje osnovni 
pogoj za dosego še večjih rezultatov 
v nadaljnjem razvoju socialistične 
Izgradnje, tako se pri nas z vse 
večjo ostrino postavlja naloga, dose- 
či produktivnost, ki bo na eni strani 
omogočala uspešnejšo afirmacijo nbše 
proizvodnje na zunanjem tržišču, na 
drugi strani pa bo vzporedno s po- 
večanjem družbenega brutoproizvo- 
da in narodnega dohodka samo na 
ta način dosežen predvideni porast 
osebne potrošnje. 

Sama delitev dohodka v gospo- 
darstvu je dala do sedaj ugodne 
rezultate v stimulaciji kolektivov. 
Letos so predvidene samo manjše 
dopolnitve sistema — predvsem gle- 
de povečanja posebne udeležbe go- 
spodarskih organizacij pri dohodku. 
Kljub temu pa lahko pričakujemo, 
da bo povečan obseg proizvodnje 
omogočil bistveno večja sredstva, s 
katerimi razpolagajo kolektivi. Da 
bo pa ta stimulacija tudi pravilno 
Izkoriščena, se je treba dogovoriti 
za spoštovanje in vsestransko uve- 
ljavljanje gotovih principov. 

Predvsem je treba došeči, da se 
bodo principi nagrajevanja po delu 
uveljavili na vsakem delovnem me- 
stu In da bomo kot rezultat akcije 
za uvajanje in izpopolnjevanje no- 
vega sistema nagrajevanja ob koncu 
leta lahko ugotovili, da imajo vse 
gospodarske organizacije pa tudi za- 
vodi, uveden tak sistem, ki veže 
nagrajevanje na delovnem mestu in 
na udeležbo pri uspehu posamezne 
proizvodne enote. Takih kolektivov 
je v našem okraju že okrog 30 0/i 
vseh industrijskih podjetij, normira- 
nih pa je 65% delovnih mest v vsem 
gospodarstvu. 

Gotovo, da so v tem pogledu ko- 
lektivi že v lanskem letu ubrali 
pravilno pot. To kaže že veliko delo. 
ki je bilo skupaj s sindikati oprav- 
ljeno ob sestavi tarifnih pravilnikov, 
kakor tudi sama realizacija delitve 
dohodka med osebne dohodke in 
sklade podjetij. Tu naj opozorim se 
na važnost in dolžnost sodelovanja 
tehničnega kadra pri lzpoP? iev^ 
nju sistema nagrajevanja. Na drugi 
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strani pa je treba posvetiti vso po- 
zornost pravilnemu usmerjanju in- 
vesticijskih sredstev, da bodo le-ta 
čimbolj omogcčaia večanje produk- 
tivnosti neposredno z izpopolnjeva- 
njem proizvodnega procesa kakor 
tudi delovnih pogojev in obnavlja- 
nju delovne sposobnosti ter strokov- 
nemu usposabljanju, za kar obsto- 
jajo letos boljši pogoji. 

Ta akcija pa mora bistveno spre- 
meniti dosedanji odnos odgovornih 
faktorjev do vprašanja zaposlova- 
nja nove delovne sile. Ta naloga je 
v predlogu plana najbolj napeta, 
zato bo tudi v največji meri zahte- 
vala angažiranje vseh organov od 
delavskih svetov do ljudskih odbo- 
rov in družbeno političnih organi- 
zacij. 

Predlog družbenega plana nam- 
reč predvideva samo 2,30/(>-no pove- 
čanje delovne sile ob 11,7 "h večji 
proizvodnji. To pomeni delovno sto- 
rilnost v povprečju v celotnem go- 
spodarstvu dvigniti za nad 8 0/o. Ali 
če upoštevamo, da bo nad povpreč- 
jem zaradi novih zmogljivosti pred- 
vsem kmetijstvo, pa tudi v trgovini 
in obrti bodo potrebe Večje, potem 
je jasno, da bo teža te naloge padla 
na industrijo in gradbeništvo. 

Podatki kažejo, da smo do sedaj 
vsa predvidevanja prekoračevali, in 
ugotovimo lahko, da tudi sam sistem 
delitve dohodka ni mogel v seda- 
njih okoliščinah v polni meri rešiti 
tega vprašanja. To pa pomeni, da 
moramo k reševanju te naloge pri- 
stopiti bolj sistematično kot doslej. 

Predvsem je treba vskladiti pred- 
videvanja občinskih planov glede 
povečevanja delovne sile z okrajnim. 
Nadalje moramo čimprej na osnovi 
medsebojnega dogovora med občin- 
skimi zbori proizvajalcev in organi 
delavskega upravljanja utrditi plan 
delovne sile za vsako posamezno 
gospodarsko organizacijo vsaj v in- 
dustriji, ki je potrebna za predvide- 
no proizvodnjo. Te dogovore naj bi 
spremljale posredovalnice za delo. 
jih analizirale in obveščale ljudske 
odbore o ožanju oziroma spremem- 
bah dogovorov. 

Ta naloga ni enostavna in bo 
zahtevala stalnega spremljanja s 
strani zborov proizvajalcev. Paziti 
pa bo treba tudi v tej smeri, da ne 
bo zavirala povečanja proizvodnje. 
Na videz celo kaže, kot da želimo 
s tem uvajati neke administrativne 
mere, ki bi lahko zavirale normalno 
delovanje našega gospodarskega me- 
hanizma. Takih posegov se moramo 
seveda čuvati in mislim, da akcija, 
ki sloni na medsebojnem dogovoru, 
ne bo krnila samostojnosti organov 
delavskega upravljanja, ampak jim 
bo samo pomagala reševati to ključ- 
no nalogo letošnjega družbenega 
plana. 

Vzporedno je trebS napovedati 
odločno borbo tudi fluktuaciji, saj 
imamo še vedno primere kolekti- 
vov, v katerih se med letom menja 
tudi več kot polovica zaposlenih. 
Jasno je, da fo temu vzrok v veliki 
meri različni delovni pogoji in da 
je treba temu vprašanju posvečati 
večjo pažnjo. Na drugi strani pa 
imamo opravka s številnimi primeri 
predvsem nekvalificiranih delavcev, 
ki jim je stalno menjanje delovnega 
mesta prišlo že v navado. Jasno je, 
da tak delavec ni prišel do kvalifi- 
kacije, ker se ni resno vključil v 
delovni proces, kar negativno vpliva 
tudi na storilnost in disciplino. Zato 
bi bilo potrebno takim pojavom po- 
svetiti večjo pozornost. 

Vse to so torej, tovariši in tova- 
rišice, nujne naloge, ki pogojujejo 
dvig življenjske ravni in realne po- 
troSnje državljanov. To je tudi pot, 
ki nam je omogočila ustvarjanje 
večjih sredstev za izpolnjevanje 

vseh ostalih nalog, ki dopolnjujejo 
in neposredno omogočajo pospešeno 
rast našega celotnega družbenega 
razvoja. Tu mislim predvsem na go- 
spodarske panoge od šolstva, kultu- 
re, zdravstva in komunale pa do 
stanovanjske Izgradnje. Tu bodo še 
letos prišli do veljave stimulativni 
elementi novega proračunskega si- 
stema finansiranja stanovanjske iz- 
gradnje, kjer nas seveda čakajo ve- 
like organizacijske naloge, ki morajo 
zagotoviti realizacijo principa, gra- 
diti čini ceneje za potrebe kretnega 
stanovalca. 

Samo eno je razvoj, drugo pa so 
pogoji, ki" temeljijo na obstoječih 
možnostih. Zato mi dovolite, da 
predlog družbenega plana obrazlo- 
žim še s stališča razpoložljivih sred- 
stev. 

Ker se finansiranje vseh investi- 
cijskih vlaganj z ozirom na njegove 
vire močno prepleta, nam mora biti 
predvsem znana struktura investi- 
cijskih sredstev. 

Tako znašajo sredstva gospodar- 
skih organizacij 59 0/o vseh razpolož- 
ljivih sredstev na področju okraja, 
brez stanovanjskih skladov. 

Iz tega se vidi, da bo višina pro- 
grama investicijskih vlaganj pred- 
vsem odvisna od uspeha združeva- 
nja in kanaliziranja sredstev gospo- 
darskih organizacij. Zato je nujno, 
da se ljudski odbori na to akcijo te- 
meljito pripravijo in naj pri tem 
izhajajo iz maksimalnega programa, 
ki mora vsebovati potrebe vseh de- 
javnosti po njihovi prioriteti. Pri 
združevanju sredstev pa moramo 
izhajati iz stališča, da realiziramo 
celoten program tako negospodar- 
skih kakor tudi gospodarskih inve- 
sticij in omogočimo sredstva vsem, 
ki imajo pripravljeno dokumentaci- 
jo. Pri tem pa ne smemo zapostav- 
ljati tistih gospodarskih investicij, 
ki nam povečujejo materialno osno- 
vo in ki zahtevajo samo dopolnilno 
udeležbo k zveznim oziroma repub- 
liškim kreditom. Tu bo potrebno 
intenzivno odkrivati nove stimula- 
tivne načine, da bodo kolektivi dali 
na razpolago svoja neizkoriščena 
sredstva in da bodo uvideli priori- 
tetne potrebe pred lastnimi rekon- 
strukcijami. Za to akcijo bo treba 
prilagoditi tudi bančni sistem. Ra- 
zen tega pa mora odigrati svojo 
vlogo tudi sprostitev namenske upo- 
rabe proste amortizacije za nove 
investicije in za nabavo deviz, ki je 
letos uveljavljena z zveznimi pred- 
pisi. 

Temu bodo morali ljudski odbori 
prilagoditi trošenje sredstev svojih 
skladov. Ker z ozirom na predvide- 
vanja perspektivnega plana zaosta- 
jajo investicijska vlaganja predvsem 
v trgovini, gostinstvu in turizmu 
ter obrti in ker daje predlog plana 
poseben poudarek razvoju kmetij- 
stva, je s tem že tudi določena prio- 
riteta. 

V trgovini so poleg drobnih do- 
polnitev opreme pripravljene nasled- 
nje večje investicije: 10 preskrbo- 
valnih centrov, samopostrežni center 
večje zmogljivosti, samopostrežna tr- 
govina s sadjem, pokrita tržnica, trg 
na debelo, skladišča za kmetijske 
pridelke in špecerijo, ureditev tek- 
stilne veleblagovnice in razširitev 
veleblagovnice »Na-ma«. 

V gostinstvu in turizmu se na- 
daljuje dograditev dveh hotelov in 
pripravlja gradnja dveh novih, s či- 
mer se bo povečalo število ležišč 
za okrog 900, preureditev zmoglji- 
vosti dnevne preskrbe v samopo- 
strežbo, predvsem pa je pripravlje- 
nih več turističnih programov od 
žičnice na Veliko planino, motela v 
Mednem do rekonstrukcije gostin- 
skih obratov na važnejših turistič- 
nih točkah, kot v Iškem Vintgarju, 
pri Taborski jami In drugod. 

V obrti je predvidenih več servi- 
sov v okviru stanovanjskih skupno- 
sti, nove pekarniške zmogljivosti, 
dograditve in dopolnitve opreme za 
obrt, ki služi gradbeništvu, ter za 
servisno službo motorizacije, pri- 
pravljena pa je dokumentacija za 
gradnjo štirih obrtnih centrov, ki 
predstavljajo novo obliko povečeva- 
nja zmogljivosti predvsem uslužnost- 
nih strok. 

V kmetijstvu bomo s predvide- 
nimi investicijami povečali število 
živine na družbenih posestvih za 
5800 glav ali za 53%, prašičev za 
1900 repov ali 33 "/o, perutnine za 1 
milijon kosov, s čimer bomo pred- 
vsem pomagali reševati preskrbo z 
mesom in mlekom, saj predvideva- 
mo skupaj z organizirano proizvod- 
njo 12.000 ton mesa žive teže in po- 
večanje zmogljivosti mleka na 21 
milijonov litrov v družbenem sek- 
torju. Nadalje se bodo povečale po- 
vršine pod intenzivnim vrtnarstvom 
in sadjarstvom. 

To so torej investicije, s katerimi 
bomo neposredno izboljšali preskrbo 
in življenjske pogoje. Zato predvi- 
deva tudi predlog družbenega plana 
namembnost sredstev okrajnega in- 
vesticijskega sklada na tej osnovi, 
in sicer za kmetijstvo 300 milijonov, 
155 milijonov za trgovino, od tega 
100 milijonov za opremo trgovine na 
drobno, 55 milijonov pa kot soude- 
ležbo k sredstvom občin na področ- 
ju Ljubljane za dograditev trga na 
debelo, 100 milijonov za 50"/o-no ude- 
ležbo k investicijam v turizmu in 
50 milijonov za 300/(i-no udeležbo k 
izgradnji obrtnih centrov. Razen 
tega, da krije okraj potrebe kmetij- 
stva še v višini 84 milijonov iz skla- 
da za pospeševanje kmetijstva, pred- 
videva predlog plana še angažiranje 
20 Vo občinskih investicijskih skla- 
dov, tako da bodo tudi nekmetijsko 
občine neposredno prispevale za 
boljšo preskrbo na svojem področju. 
Ker se bo gradbeništvo v glavnem 
z lastnimi sredstvi lahko udeležilo 
zveznih natečajev za nabavo meha- 
nizacije, industrija gradbenega ma- 
teriala bo krila nadaljevanje inve- 
sticij iz stanovanjskega sklada mest- 
nih občin, gozdarstvo pa iz gozdne- 
ga sklada, bo za ostalo industrijo 
v okrajnem skladu na razpolago raz- 
meroma malo sredstev, ki se bodo 
uporabila za važnejše investicijo 
tam, kjer na področju občine ni 
sredstev. Zato je nujno, da občine 
temeljito obdelajo investicijske pro- 
grame za svoje območje in se načrt- 
no lotijo akcije za njihovo finansi- 
ranje. 

Orientacijska . številka sredstev, 
ki bi bila potrebna iz naslova kre- 
ditiranih ali združenih sredstev go- 
spodarskih investicij za maksimalni 
program v gospodarstvu, znaša okrog 
1200 milijonov. Za predvideni tempo 
stanovanjske izgradnje in družbene- 
ga standarda moramo prav tako ra- 
čunati z mobilizacijo sredstev gospo- 
darskih organizacij v višini okrog 
1200 milijonov dinarjev. To skupaj 
predstavlja okrog 49 % letos razpo- 
ložljivih skladov gospodarskih orga- 
nizacij (po odbitku anuitet po banč- 
nih podatkih). In če smo po lanskih 
podatkih uspeli mobilizirati skupaj 
s sredstvi za stanovanjsko izgradnjo 
okrog 40 »/o, potem bi uspešna ak- 
cija letos lahko dosegla svoj cilj. 

Negospodarske investicije na 
področju okraja se bodo lahko pred- 
vidoma realiz'rale skuoaj z republi- 
škimi in zveznimi v višini 14 809 mi- 
lijonov. Ta sredstva bodo zbrana iz 
proračunskih sredstev, sredstev usta- 
nov, posojil in Investicijskih skla- 
dov ter bfinčnih sredstev, sklada za 
kadre ter vodnega, cestnega, gasil- 
skega in stanovanjskih skladov. 

Sredstva za stanovanjsko izgrad- 
njo povečujemo v primerjavi z ml- 
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nullm letom za skoraj 20%, pri če- 1 
mer je upoštevana že omenjena 
mobilizacija sredstev gospodarskih ^ 
organizacij. S tem bomo nadalje po- j 
večali tempo gradnje in ob upošte- 
vanju vseh principov novega siste- 
ma finansiranja dosegli predvide- i 
vanja v perspektivnem planu, upo- 
števajoč nedovršeno gradnjo. 

Sredstva sklada za kadre se letos 
zaradi nove delitve med ljudskimi 
odbori v podjetju zmanjšujejo. To 
je sicer z ozirom na uvajanje siste- 
ma kvalifikacije na delovnem mestu 
prav in potrebno, saj se sredstva pri 
gospodarskih organizacijah in zbor- 
nicah povečujejo na 128 %. Ce bomo 
hoteli izpolniti naloge perspektivne- 
ga plana, bo potrebno sodelovanje 
zainteresiranih podjetij, ali pa bomo j 
morali plan rebalansirati, kar bodo 
morali odgovorni organi čimprej 
razčistiti. 

Razmeroma visoka sredstva se 
predvidevajo iz bančnih kreditov, 
predvsem zaradi povečanega tempa 
rekonstrukcije cestnega omrežja (Za- 
savska cesta, vpadnice v Ljubljano, 
Hrastnik, Vodice, Polhov Gradec, Ko- ; 
čevje itd.) z večjim poudarkom za ; 
potrebe turizma in rekreacije. Na | 
drugi strani pa je v tem pogledu 
letos izjemna situacija glede finan- 
siranja osnovnega Šolstva iz bančnih 
sredstev hranilnih vlog. S temi sred- 
stvi predvidevamo kritje najnujnej- 
ših potreb po osnovnošolskih zmog- 
ljivostih v višini okrog 650 milijo-; 
nov skupaj s sredstvi stanovanjskih' 
skladov za nadaljevanja in soude- 
ležbo občin. 

Tudi na področju zdravstva po- 
večujemo investicijska vlaganja S 
poudarkom na treh novih objektih:? 
mestni bolnišnici v Ljubljani, bol"! 
nišnici v Kočevju in Trbovljah. 

Prav tako so predvidena gotova 
sredstva za investicije na področji1. 
kulture In za Izgradnjo telesno-J 
vzgojnih objektov, predvsem v okvi- 
ru proračuna skupnih mestnih po-( 
treb. 

S tem sem, tovariši in tovariši ce, 
navedel nekaj glavnih značilnosti 
predloga družbenega plana in nalog« 
ki jih bo treba izvršiti, če hočem® 
da bodo predvidevanja tudi realizi* 
rana. 

V zvezi s predloženim predlogoi", 
je bila organizirana že vrsta posve- 

tovanj s predstavniki občin in poli' 
tičnih organizacij in mižlim, da 
v interesu akcije, da se z njimi še 

nadaljuje tudi na občinskem nivoj^ 
Občinski ljudski odbori so imeM 

na osnovi pravočasno dostavljene^9 

materiala možnost staviti svoje P1"'' 
pombe. Tri občine so to tudi storil® 
Smatram, da sem že v referatu ođ' 
govoril na njihove pripombe, koli' 
kor pa so te pomanjkljive, pa m6 

bodo lahko dopolnili predsedniki P0" 
sameznih svetov. 

S tem smatram, da je predlo' 
družbenega plana našega okraja ut^ 
meljen in predlagam, da ga spre)' 
mete. ________ 

25. 
Na podlagi 4. točke 27. člena sta 

tuta okraja Ljubljana in 39. čleOl 
zakona o proračunih in o finanS'. 
ruanju samostojnih zavodov (Uradfl 
list FLRJ št. 52/59),je okrajni ljudsP 
odbor Ljubljana na seji okrainef! 
zbora in na seji zbora proizvajalce', 
dne 4. marca 1960 sprejel 

П1»1 OK 
o proračunu okraja Ljubljana 

za leto 1960. 
1. člen „ 

Proračun okraja Ljubljana za le* 
1960 s posebnimi prilogami obseg" 

I. okrajni proračun 
din 

z dohodki v znesku 3.110,000.0® 
ter z izdatki v znesku 3.110,OflOC 
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z izdatki v гпрчкп s^o'lGS.OOO poročanju okrajnemu ljudskemu od- v plx3lrae-un skup- v sklad za pre- v sikiad za , „ _ . , , ' hnrn nlh mestnih po- proi-ev-anje komunaine ter s pnmanjkljajem n ■ treb, obs«žcn v aitoohcaizma potreb« 

V znesku 200,000.00u 5. člen okrajnem prara- obtln mesita oto&to rneeta 
, . . Svet za družbeni plan in finance б"11" LJubljaine LJubljane 

III. proračun skupnih mestnih potreo okrajnega ljudskega odbora je po Ljubljana-Bežigrad 37,6 % 7,9 % 10,5 % 
л„л oblaščen, da porazdeljuje na P os a- Liubljana-Center 33,47o 7.0 % 

Z dohodki v- znesku 040,000.000 mezne okrajne organe in zavode kre- Ljubljana-Crnuče 31,7 % 6,7 % 8,8 /o 
ter z izdatki v znesku 940,000.000 dite, ki so v okrajnem proračunu Ljubljana-Moste 23,3% 4,9% 6,5% 

predvideni za nove organe in za- Ljubljana-Polje 0,3 % 0,1 % 0,1 ,o 
2- flen vode. Ljubljana-Rudnik 7,1 % ^'5 i?'n^0 

Primanjkljaj v finančnih načrtih 6. člen Ljubljana-Sentvid 42,4 % 8,9 % 11,9 /o 
proračunskih skladov v znesku у primeru neenakomernega do- Ljubljana-Siška 36,0 % 7,6 % 10,1 /« 
200,000.000 dinarjev se krije z dota- toka proračunskih dohodkov sme Ljubljana-Vič 33,4 % 7,0 /o 9,4 /o 
cljo iz okrajnega proračuna. okrajni ljudski odbor najeti za red- * r Л1ап 

no izvrševanje proračunskih izdat- 5- «en rezervo 
3. člen kov po okrajnem proračunu posojilo Ta odlok začne veljati od dneva ^ aa rp7erva mora znašati naj- 

Vse nove nastavitve pri okrajnih do višine 200,000.000 dinarjev. objave v -Glasniku«, uradnem vest- J^Kupna režeta mora J 
organih In zavodih, za katere v nji- niku okraja Ljubljana, uporablja pa več 10 % vsakoletnih ^lamramn 
hovih predračunih niso predvideni 7. člen se od 1. 3anfrja zerva doseči v petih letih. Koliko se 
kredUi, se morejo izvršiti ie na pred- Ta odlok velja ^ đneva objave Stev.: O472-^-^/1-«). ^ vsako leto vložl у rezervo, da do- 
log pristojnega sveta po pntrditv v Glasniku-, uradn. vestniku okraja Ljubljana, dne 4. marca 1960. ^ določeno višln0i določl pristojni 
sveta za družbeni plan in finance, ki Ljubljana, uporablja pa se od 1. Predsednik sve^ okrajnega ljudskega odbora na 
tudi odobrava potrebna sredstva. nuarja 1960. okrajnega ljudskega odbora! predlog upravnega odbora sklada. 

4. člen Stev-: 04/2-31-17/1-60. Franc ГорН, 1. r. 7 člen 

Svet za družbeni plan in finance Uuhliana, dne 4. marca 1960. ^ Upravni klada sestavi п 
okrainppa liudskefia odbora se do- Predsednik nančni načrt sklada po smeinicali 
oblašča, da razporeja sredstva prora- okrajnega ljudskega odbora Na podlagi 10.вп^raniu samc^ Pristojne2a sveta окгаЈпеба »udske- 
Nunske rezerve za premalo predvide- Franc Popit, 1. r. proračunih in o finansiranju samo- ga odbora. 

stojnih zavodov (Uradni list fLRJ Natančnejše razmerje ustanovite- 
Preglcd dohodkov in izdatkov proračuna okraja Ljubljana št. 52/59) in sklepa Mestnega sveta lja do skiada določi ustanovitelj 

7Л leto 1960 za mest0 Ljubljana z dne 25. teoru skiada s pravili. 
Dohodki Skupaj arja 1960 je okrajni ljudski odbor 
1 del   «1, onmcnnnnn Ljubljana na seji okrajnega zbora 8. člen 
3 del — n upm dohodki   ' 2- - M. 0 ^ na ggjj zbora proizvajalcev dne Ta odlok se objavi v »•Glasniku-«, 
4 del — o^. i državnih organov in zavodov . 111,000.000 marca 1960 sprejel uradnem vestniku okraja Ljubljana. 4. Ustal^ dohodki   . . 97,500.000 gtev . 04/2-31-14/1-60. 

Skupaj dohodki . . . 3.110,000.000 ODLOK Ljubljana, dne 4. marca 1960. 
Predsednik 

Izdatki Skupaj o ustanovitvi sklada za potrebe okrajnega ljudskega odbora: 
1. del — Prosveta in ljudska kultura .... 761,131.000 družbenega standarda na obmo Ju Franc popit( j r 
2. del - Socialno varstvo . . ! ! ! ! 72,240.000 ob5in mesta Ljubljana   
3. del — Zdravstvena zaščita  154,910.000 !_ cien 28> 

e: dol - Somunalnrdefavn'o'0td8tVO : ! ! Г ! ! '"SoS Ustanovi se' sklad za potrebe Na podlagi lOO." člena zakona o 
7. del — Negospodarske investicije  395,000.000 družbenega standarda za območje proračunih in o finansiranju samo- 
8. del — Dotacije; družbenim organizacijam . , . 283,200.000 občin Ljubljana-Bežigrad, Ljubljana- stojnih zavodov (Uradni list FLRJ 

samostojnim zavodom .... 263,590.000 Center, Ljubljana-Crnuče, Ljublja- ž t. 52/59) in sklepa Mestnega sveta 
skladom  210,000.000 na-Moste, Ljubljana-Polje, Ljub- za mesto Ljubljana z dne 25. febru- 

9. del — Obveznosti in garancije   136,507.000 Ijana-Rudnik, Ljubljana-Sentvid, arja 1960 je okrajni ljudski odbor 
10. del — Proračunska rezerva  120,000,000 Ljubljana-Siška in Ljubljana-Vič Ljubljana na seji okrajnega zbora in 

nadaljnjem besedilu: sklad), na seji zbora proizvajalcev dne 
Skupaj izdatki . , . 3,110,000,000 g sredstvi sklada se finansirajo 4. marca 1960 sprejel 

„„ ... _ . ■ t ■ i potrebe družbenega standarda, ki 
26- , .. občinam Dobrova pri Ljub- lmajo pomen za vse občine, ki so ODLOK 

Na podlagi 7,, 8, in 48, člena ter n
J.aca' 

vancna g0 1 14 navedene v prejšnjem odstavku tega 0 ustanovitvi sklada 
3. točke prvega odstavka in tretjega , v, člena. za preprečevanje alkoholizma 
odstavka 187. člena zakona o pro- v, , , , . . ... , Sredstva, ki se v ta namen dajejo na območju občin mesta Ljubljane 
računih in o finansiranju samostoj- Občinska' doklada od kmetijstva ^ sklada, ni treba vračati. 
nlh zavodov (Ur, list FLRJ št 52/59) se kot skupni vir dohodkov vseh po- 1. {len 
v zvezi s 1, in 4. členom zakona o litično teritorialnih enot obračunava 2. člen Ustanovi se sklad za preprečeva- 
določitvi udeležbe občin in okrajev P0 najnižjih povprečnih stopnjah, Sklad je pravna oseba, nje alkoholizma za območje občin 
v skupnih virih dohodkov (Ur. list določenih v naslednjem odstavku, 2a obveznosti sklada jamči usta- Ljubljana-Bežigrad, Ljubljana-Cen- 
LHS št. 2760) in sklepa Mestnega sve- Najnižje povprečne stopnje občin- novitelj. ter, Ljubljana-Crnuče, Ljubljana- 
ta Ljubljane z dne 25 februarja 1960 ske doklade od kmetijstva se za ob- 3. člen Moste, Ljubljana-Polje, Ljubljana- 

okrajni ljudski odbor Ljubljana močje občin določajo od skupnega sklad Upravlja upravni odbor. Rudnik, Ljubljana-Sentvid, Ljublja- 
na seji okrajnega zbora in na seji katastrskega dohodka v naslednjih upravni odbor sestavlja 5 članov. na-Siška in Ljubljana-Vič (v nadalj- 
1960aedne 4. marca odstotkih; Člane upravnega odbora imenuje za njem besedilu: sklad). Dre3el za občino Cerknica 7,8 dobo 2 let ustanovitelj, in sicer naj- Sredstva sklada se uporabljajo za 

za občino Dobrova pri Ljub- manj 3 člane izmed članov Mest- povračilo (regres) podjetju »Ljub- 
ODLOK Ijani 9,6 nega sveta mesta Ljubljana, ostale Ijanske mlekarne« pri prodaji mleka 

o določitvi ..i , za občino Domžale 12,7 člane pa izmed komunalnih stro- ter za potrebe telesne vzgoje in t - 
v skupnih virffc2^6 obein Za občino Grosuplje 12 3 kovnjakov in javnih delavcev, rizma na območju občin, ki so - 

,rlh - II ^ gr
r
0

a
S

sS
e ;?;33 Upravni odbor izbere predsed- v^ene v prejšnjem odstavku tega 

^ «len za občino Ivančna gorica 14,4 mka lzmed sebe- Sredstva, ki se v ta namen da- 
P okraja . za občino Kamnik 10,3 4. cien Jejo iz sklada, ni treba vračati. 

rov dohodkov d^T iz kupnih "vi- za občino Kočevje l'3 ' V sklad se stekajo: 2, člen 
občine'. ' e2enih na območju za občino Litija a) del občinskih proračunskih Sklad je pravna oseba, 

, za občino Ljubljana- sredstev, ki je določen s posebnim za obveznosti sklada jamči usta- г- člen Bežigrad 18,5 predpisom okrajnega ljudskega od- novitelj. 
Za uravnovešenie n za občino Liubljana-Center 5,4 bora v smislu 48, člena zakona o 3, člen 

pada dopolnilna udelp*l
0računc>v Pri- nW4nn T inhliana-Crnuče 15,6 Proračunih in o finansiranju samo- sklad upravlja upravni odbor, 

virov dohodkov, d0si
ba ,iz skupnih za občino Ljub ana Lrnuce 10 stojnih zavodov; Upravni odbor sestavlja 5 članov. 

močju občin; a0!*ienlh na ob- za ob"no L ub jana-Moste 8,2 b) dotaci;je. ciane upravnega odbora imenuje za 
občinama КоЛ» , Za občino Liubljana-Polje 12,4 c) obrestl sredstev sklada; đobo 2 let ustanovitelj, in sicer naj- 
Hnlina evk 'n Loškn za obeino Ljubljana-Rudmk 10,4 e) posojiia; manj 3 člane izmed alanov Mest- 

. ^ za občino Ljubljana-Sentvid 15,6 d) darila. nega sveta Ljubljane, ostale člane pa 
občinama Litija in ^rh 1, " za občino Ljubljana-Siška 17,6 5. člen 4 izmed javnih delavcev in dižavlja- 
občinama GiosunHn . a 8 % za občino Ljubljana-Vič П.5 Administrativne zadeve sklada nov, nrpdsedni- 

gatec Р Је in Lo- м občino Logatec 7.7 opravlja pristojni upravni organ Upravni odbor Izbere predsedni 
12% za občino Loška dolina «« okrajnega ljudskega odbora. ka Izmed sebe. 
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4. člen 
V sklad se stekajo:' 
a) del občinskih proračunskih 

sredstev, ki je določen s posebnim 
predpisom okrajnega ljudskega od- 
pora v smislu 48. člena zakona o 
proračunih in o finansiranju samo- 
stojnih zavodov; 

b) dotacije; 
c) obresti sredstev sklada; 
č) posojila; 
d) darila. 

5. člen 
Administrativne zadeve sklada 

opravlja pristojni upravni organ 
okrajnega ljudskega odbora. 

6. člen 
Sklad ima rezervo. 
Skupna rezerva mora znašati naj- 

več 10 % vsakoletnih planiranih 
sredstev sklada, To višino mora re- 
zerva doseči v petih letih. Koliko 
se vsako leto vloži v rezervo, da do- 
seže določeno višino, določi pristojni 
svet okrajnega ljudskega odbora na 
predlog upravnega odbora sklada. 

7. člen 
Upravni odbor sklada sestavi 

finančni načrt sklada po smernicah 
pristojnega sveta okrajnega ljudske- 
ga odbora. 

Natančnejše razmerje ustanovi- 
telja do sklada določi ustanovitelj 
sklada s pravili. 

8. člen 
Ta odlok se objavi v »Glasniku«, 

uradnem vestniku okraja Ljubljana. 
Stev.: 04/2-31-13/1-60. 
Ljubljana, dne 4. marca 1960. 

Predsednik 
okrajnega ljudskega odbora: 

Franc Popit, 1. r. 

Izvolitve, imenovanja in 
razrešitve na 19. seji 0L0 

Damjan Brvar je bil razrešen kot 
odbornik okrajnega zbora. 

Franc Svab, Ncda Vcrbck in Zvo- 
nimir Mlinar so bi!i razrešeni kot 
odborniki zbora proizvajalcev. 

Janez Razpotnik je bil izvoljen 
za odbornika okrajnega zbora. 

Jože Jager, Rezka Kum in Dušan 
Dolenc so bili izvoljeni za odbornike 
zbora proizvajalcev. 

Jože Jager je bil izvoljen za pod- 
predsednika okrajnega ljudskega od- 
bora. 

Izvoljena je bila Komisija za na- 
rodno obrambo; za predsednika 
Franc Popit, predsednik OLO, člani: 
Marijan Jenko, predsednik Mestnega 
sveta, Janez Pirnat, Janez Hočevar, 
Jože Seme, dr. Matjanko Dolenc, 
Bogdan Javor in Albert Zornada. 

Komisija v dosedanjem sestavu 
je bila v celoti razrešena. _ 

Izvoljena je bila Komisija za od- 
likovanja: za predsednika Janez Pir- 
nat in člani; Franc Plazar, Lojze 
Ocepek, Franc Vrhovšek, Janez Zem- 
ljan č in Milica Gabrovec. 

Komisija v dosedanjem sestavu 
je bila v celoti razrešena. 

Razrešeni so bili naslednji člani 
Sveta za delo: Mimi Verlič, Vinko 
Dečman, Andrej Mlinar, Vera Cav- 
lovič, Ivanka Pavlin, Bmmo Gom- 
bač, Franc Zdolc, Hlnko Kozamernlk, 
dr. Boris Moškon. Pepca Kovač in 
Nada Samar. 

Izvoljeni so bili naslednji člani 
Sveta za delo: Ivan Krautberger, 
Franc Svetelj. Ing. Franc Goršič, Sta- 
nislav Otta, Rezka Barbarič, Lado 
Zabtikovec, Jože Jurač, Marija Kro- 
šelj, Franc Mravlje, Aleksander Gu- 
zina, Anton IgHč in Julij Gantar. 

Alenka Nedog je bila razrešena 
kot član Sveta za kulturo. 

Stane Rožič je bil razrešen kot 
član Sveta za gradbeništvo in indu- 
strijo gradbenega materiala; Stanko 
Krumpak pa je bil izvoljen kot član 
tega sveta. 

Dr. Jože Benlgar Je bil razrešen 
kot predsednik Sveta za zdravstvo. 

Imenovana Je bila Komisija za 
popis kmetijstva: dr. Matjanko Do- 
lenc za predsednika, člani: Andrej 
Petelin, ing. Pepca Perovšek, Mimi 
Plevnik, ing. Janez Sega, ing. Jože 
Pust, tajnik komisije Peter Dular. 

Imenovan je bil upravni odbor 
Sklada za preprečevanje alkoholi- 
zma: Jožko Gorjanc za predsednika, 
člani: Julka Jamnik, Franc Sitar, 
Zvone Miklavič in Janez Pirnat. 

Upravni odbor v dosedanjem se- 
stavu je bil v celoti razrešen. 

Imenovan je bil upravni odbor 
Sklada za potrebe družbenega stan- 
darda: Lojze Fortuna za predsed- 
nika, člani: Franc Ukmar, Vid Stem- 
pihar, Majda Puhar in ing. Dušan 
Želcznikar. 

Marijan Jenko je bil razrešen 
kot predsednik upravnega odbora 
Gasilskega sklada; Peter Lešnjak pa 
Je bil imenovan za predsednika tega 
upravnega odbora. 

Jožko Gorjanc je bil razrešen kot 
predsednik upravnega odbora Sklada 
za kadre v gospodarstvu; Janez Ho- 
čevar pa je bil imenovan za pred- 
sednika tega upravnega odbora. 

Razrešeni so bili naslednji vodilni 
uslužbenci uprave OLO; Erna Pod- 
bregar, kot načelnik Tajn. za indu- 
strijo, obrt in promet. Avgust Zupet 
kot načelnik Tajništva za socialno 
varstvo, ing. Josip Cernlvcc kot na- 
čelnik Tajn. za urbanizem, dr. Fran- 
ta Mis kot načelnik Tajništva za 
zdravstvo, Zvone Miklavčič kot na- 
čelnik Tajništva za kulturo, ing. Du- 
šan Želcznikar kot načelnik Tajni- 
štva za komunalne zadeve, Nada In- 
golič kot načelnik Tajništva za pro- 
sveto In Janko Mulej kot načelnik 
Tajništva za delo. 

Imenovani so bili naslednji vo- 
dilni uslužbenci uprave: Bogdan Ja- 
vor za načelnika Oddelka za narodno 

obrambo, dr. Viljem Petrldek za 
v. d. načelnika Oddelka za občo 
upravo, ing. Maks Primožič za na- 
čelnika Oddelka za finance, Jože Do- 
lenc za načelnika Oddelka za indu- 
strijo, blagovni promet, gradbeništvo 
in obrt, ing. Janez Sega za načelnika 
Oddelka za kmetijstvo in gozdar- 
stvo, ing. Josip Cernlvcc za v. d. 
načelnika Oddelka za urbanizem, 
gradbene in komunalne zadeve, Jan- 
ko Mulej za v. d. načelnika Oddelka 
za delo. Zvone Miklavčič za načel- 
nika Oddelka za družbene službe In 
Emil Drašlcr za v. d. šefa Uprave 
za dohodke. 

Zorka Trlbušon je bila razrešena 
kot upravnica Doma vajenk Tacen. 

Dominik Kužnik je bil imenovan 
za ravnatelja Industrijske rudarske 
šole v Trbovljah. 

Rudi Cilenšek Je bil Imenovan 
za direktorja zavoda Okrajne posre- 
dovalnice za delo. 

OBČINSKI LJUDSKI ODBORI 

OBČINA DOMŽALE 
152. 

Na podlagi 3. in 5. člena 1. in 
2. odstavka 47. člena temeljenega za- 
kona o varstvu živine pred živalski- 
mi kužnimi boleznimi (Ur. 1. FLRJ 
št. 26/54), 27. točke 42. člena zakona 
o pristojnosti, občinskih in okrajnih 
ljudskih odborov in njihovih organov 
(Ur. list FLRJ št. 52/57) In I. točke 
odredbe o množičnih veterinarskih 
ukrepih, ki se opravljajo na stroške 
lastnikov in imetnikov živali (Ur. 1. 
LRS št. 2/59) je občinski ljudski od- 
bor Domžale na seji občinskega zbo- 
ra in na seji zbora proizvajalcev dne 
27. februarja 1960 sprejel 

ODREDBO 
o obveznem zatiranju goveje 
tuberkuloze na območju občine 

Domžale 
1. 

Zaradi preprečevanja in zatiranja 
goveje tuberkuloze in zaradi var- 
stva ljudskega zdravja se mora na 
območju občine Domžale preiskati 
vsa goveja živina, stara nad en mer 
sec, zaradi ugotovitve goveje tuber- 
kuloze. Preiskavo opravi področni 
veterinar s pomočjo tuberkuliniza- 
-Ije, ki jo mora izvesti v skladu z 
i.ajnovejšimi ugotovitvami veterinar- 
ske znanosti in po navodilih svojih 
strokovno nadrejenih organov. 

2. 
Tuberkulinizacija se opravi po 

hlevih. g 
Tuberkulinizacija se opravi na 

stroške lastnikov in znaša za eno 
glavo živine 100 dinarjev. Stroške 
plačajo lastniki v gotovini takoj po 
izvršenem veterinarskem ukrepu. 

4. 
Živali, ki bi na tuberkulinizacijo 

reagirale pozitivno, mora pristojni 
•veterinar označiti v skladu z navo- 
dili nadrejenih strokovnih organov 
in nato glede njih ukrepati po ve- 
ljavnih predpisih. 

5. , 
Vsa goveja živina, ki jo lastniki 

nabavijo na novo za rejo, mora 
imeti potrdilo, da ni reagirala pozi- 
tivno na tuberkulinizacijo. Kolikor 
takega potrdila nima, se mora taka 
živina tuberkulinizirati v 14 dneh 
po nabavi. g 

Kdor ne dopusti tuberkuliniza- 
cije svoje živine, se kaznuje za pre- 
kršek po 72. členu temeljnega za- 
kona o varstvu živine pred žival- 
skimi kužnimi boleznimi 

7. 
Ta odredba začne veljati osmi 

dan po objavi v »-Glasniku«, urad- 
nem vestniku okraja Ljubljana. 

Stev.: 03/10-35-37/1. 
Domžale, dne 13. februarja 1960., 

Predsednik 
Sveta za kmetijstvo: . 

Ing. Metod Kropivšek, 1. r. 
Predsednik 

občinskega ljudskega odbora: 
Franc Habjan, 1. r. 

OBČINA GROSUPLJE 
153. 

Na podlagi 2. odstavka 40. člena 
zakona o nacionalizaciji najemnih 
zgradb In gradbenih zemljlSC (Uradni 
list FLRJ št. 52/58) je občinski ljud- 
ski odbor Grosuplje na seji občin- 
skega zbora in na seji zbora proizva- 
jalcev dne 16. decembra 1959 sprejel 

ODLOK 
o določitvi roka, do katerega lahko 
prejšnji lastnik nacionaliziranega 
gradbenega zemljišča zahteva, da si 
sezida družinsko stanovanjsko hišo 

1. člen 
Rok, do katerega lahko prejšnji 

lastnik nacionaliziranega nezazida- 
nega gradbenega zemljišča zahteva, 
da mu da občinski ljudski odbor to 
zemljišče v uporabo, da si sezida 
družinsko stanovanjsko hišo, se do- 
loči do vključno 30. septembra 1960. 

2. člen 
Ta rok velja za vsa zemljišča na 

območju ožjega gradbenega okoliša 
občine Grosuplje, ki je bilo določeno 
z odlokom o ožjih okoliših v občinah 
okraja Ljubljana (Glasnik št. 12/59). 

3. člen 
Občinski ljudski odbor da prejš- 

njemu lastniku nacionalizirano ne- 
zazidano gradbeno zemljišče v upo- 
rabo, da si sezida družinsko stano- 
vanjsko hišo, le v primeru, če se 
sme po urbanističnem načrtu ali po 
odloku ljudskega odbora, ki nado- 
mešča ta načrt, na tistem krnju se- 
zidati taka hiša. 

4. člen 
Ta odlok se objavi v »Glasniku«, 

uradnem vestniku okraja Ljubljana. 
Stev.: 01/1-3037/1-59. 
Grosuplje, dne 16. decembra 1959. 

Predsednik 
občinskega ljudskega odbora: 

Anton Janežlč, 1. r. 

OBČINA LOŠKA DOLINA 
154. 

Na podlagi 12. člena zakona o 
proračunskem prispevku iz osebnega 
dohodka delavcev (Ur. Ust FLRJ 

št. 52/57, 52/58 in 47/59) in 2. točke 
26. člena statuta občine Loška do- 
lina je občinski ljudski odbor Loška 
dolina na seji občinskega zbora in 
na seji zbora proizvajalcev dne 13. fe- 
bruarja 1960 sprejel 

ODLOK 
o spremembah in dopolnitvah odloka 
o dopolnilnem proračunskem prispev- 
ku iz osebnega dohodka delavcev 
(»Glasnik« št. 37/59) tako, da se pre- 
čiščeno besedilo odloka glasi: 

1. člen 
Dopolnilni proračunski prispevek 

iz osebnega dohodka delavcev pla- 
čujejo za leto 1060: 

1. vse gospodarske organizacije'; 
2. vsi finančno samostojni zavodi; 
3. vsi zasebni delodajalci, ki za- 

poslujejo tujo delovno silo. 
2. člen 

Stopnja dopolnilnega proračun- 
skega prispevka iz osebnega dohodka 
znaša za vse v prejšnjem členu na- 
vedene izplačevalce 5 % proračun- 
skega prispevka iz osebnega dohodka 
delavcev in uslužbencev, ki se pla- 
či^je po določbah zakona o proračun- 
skem prispevku iz osebnega dohodka 
delavcev. 3, jlen 

Za izvajanje tega odloka skrbi 
upravni organ občinskega ljudskega 
odbora, ki je pristojen za finance. 

4. člen 
Ta odlok velja od dneva objave v 

»Glasniku«, uradnem vestniku okraja 
Ljubljana. 

Stev.: 01/1-32-8/4-60. 
Loška dolina, dne 13. februarja 

*960. Predsednik 
občinskega ljudskega odbora: 

Jože Mlakar, 1. r. 

\ 1 \ л 
Obrazložitev k družbenemu planu okraja 
Ljubljana za leto 1%0. 

27 Odlok o proračunu okraja Ljubljana ta 
leto 1960 

26 Odlok n določitvi udeležbe občin v skup- 
nih virih dohodkov. 

27 Odlok o ustanovitvi sklada za potrebe 
družbenega "tandarda na območju obeln 
mesta Ljubljane. .    . 

28 Odlok o ustanovitvi sklada prepreče- 
vanje alkoholizma ne obo'ofiu občin me- 
sta Ljubljane. , ...   
Izvolitve, imenovani® *u razrešitve na 
19. seji OLO. 

»2 Odredba o obveznem zatiranju goveje tuberkuloze - občine Domžale. 
157 Odlok o določitvi roka, do katerega lahko prejšnji lastnik naeionnliziranega nezazloanego gradbenega zemljišča za- 

hteva, da si sezida družinsko stanovanj- 
sko hiSo. občine Grosuplje. 

154 Odlok o spremembah in dopolnitvah od- 
loka o dopolnilnem proračunskem pri- 
spevku (z osebnega dohodke doliivceT 
občine Loška dolina. 


